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KRAJSKÝ ÚŘłn KARLoVARsxÉuo KRAJE
oDBoR rľľrnľÍHo AUDITU A KoNTRoLY
Se sídlem: KaľIovy Vary , Závodní 353/88, 360 0ó Kaľlovy Vaľy - Dvoľy, Česká ľepublika

Zpráva o Výsledku přezkoumání hospodaření
dobrovolného svazku obcí Sv azek obcí Bystřice

lČo: zsooĺłos

za rok 2022
Přezkoumání se uskutečnĺlo ve dnech:
- 25.08.2022 (dítčí přezkoumání)

07.02.2an - 09.03.2023 (konečné přezkoumání _ 2 dny)

na záklađě písemné žáđosti územního celku doľučené kľajskému úřadu dne 1L02.2022
v souladu s $ 42 odst. 1 zékoĺa č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
go1{!j1ĺcn přeđpisů (dále i ,,ztkon č. I28I2OO0 Sb."), ; v souladu se zákonem
č'' 420/2004 Sb., o přezkoumávźní hospodaření ĺ:zemĺÍch samospľáv;ý.ŕ*_;;l-k;
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějš1ch předpisů, (dále i ,,zźkonĺ. ązolzooąSb...).
ZahĄeno bylo dne 28.06.2022 doručením oznttmeni o zahájení přezkoumání hospodďenívsouladu s $ 5 odst' 3 zákona č,' 42)l2o04sb. a s $ ś odsj. 2 písmene b) zákoĺa
č)'255120Í2 Sb'' okontľole (kontľolní řád), ve znění po'ao3sĺ.l' pľ.apĺ',i, łdfle i ,,zákonč.25512012 Sb.,,).

Místo uskutečněného přezkoumání: Svazek obcí Bystřice
obecní úřad Peľnĺnk
T.G. Masaryka I
362 36 Peľnĺnk

Přezkoumání bylo pľovedeno ĺa zákIađě oprávnění vypIývajícího z pověření k přezkoumání
ve smyslu $ 5 zákona č,.42012004 Sb. a $ 4 zźłkonaĺ. ísšĺzotz Sb' výdaného vedoucí odboľu
inteľního auditu a kontľoly Kľajského úřadu Kaľlovaľského kľaje pod č. 2022/240lP dne
29.06.2022

Přezkoumané období od 01.01 .2022 do 31.12.2022.

Zástupci územního celku:
_ Petľ Gľoh - přeđseda svązku

- Miroslav Picek - účetní svazku - Účetní kancelář Jana Habaľtová

Přezkoumání vykonalĺ:

a) při dílčím přezkoumání

- kontľoloľ pověřený Ťízením pŤezkoumání:

Ing. Josef Švéda
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kontľoloľ:

Bc. Dagmaľ Klemáková

b) při konečném přezkoumání

- kontľoloľ pověřený Ťízęním přezkoumání:

tng. Josef Švéda

- kontľoloľ:

Bc. Dagmaľ Klemáková

Předmět a hlediska přezkoumánĺ hospodaření:
Předmětem přezkoumáníbyly údaje uvedené v $ 2 odst. I a2 ztkonač:.42012004 Sb.

Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběľovým způsobem.
Předmět přezkoumání byl ověřovan dle $ 3 zákona č,. 42012004 Sb. z hlediska:

a) dodľžovaní povinností stanovených zvláštními pľávními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodďení s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňování,

b) souladu hospodaření s Íinančními prostředky ve sľovnání s ľozpočtem,
c) dodrŽení účelu poskytnuté dotace nebo návľatné finanční výpomoci a pođmínek jejich

použiti,
d) věcné a foľmální správnosti doklađů o přezkoumavaných opeľacích.

Podle $ 2 odst' 3 zźlkona č,. 420lŻ004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se
vztahuje povinnost mlčenlivosti pođle đaňového řádu.

Posledním kontľolním rĺkonem pÍedchazejícím vyhotovení této zprtxy o výsledku
přezkoumání hospodaření bylo vrácení vyžáďaĺých podkladů vztahujících se k předmětu
přezkoumáni đne 17.03.Ż023, doľučených đobrovolným svazkem obcí osobně ďĺeŻ4.2.2023.

A. Přezkou m ané pÍsem nosti

I. Přĺ přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice byly
tcl
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Dľuh písemnosti Popis písemnostĺ
Návľh ľozpočtu Návľh ľozpočtu dobľovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice

(dáte i ''svazek obcí'') na ľok 2022 je zveřejněn na inteľnętoqých
stľánkách svazku obcí ode dne 09.IL.202I dosud.
Zveřejnění návrhu rozpočtu svazku obcí pro rok20Ż2 na úředních
deskách členských obcí bylo výběľovým způsobem prověřeno
u členské obce:
- Abertamy v termínu od 08.1LŻ02I đo 3I.ĺ2'202I,
_ Pernink v termínu od 08.1I.2021 ďo 07.I2.202I.

Výběrovým způsobem bylo pľověřeno, že svazek obcí ozntffiil
na úřední desce členské obce Pernink (místo výkonu přezkoumání
svazku obcí) zveřeinění návľhu ľozpočtu svazku obcí na rok2022
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s uvedením, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je moŽno
nahlédnout do jeho listinné podoby.
Vyvěšení oznámení na úředních deskách ostatních ělenských obcí
svazku obcí nebylo předmětem kontľoly.

Pravidla ľozpočtovóho
pľovizoria

S ohĺedem na teľmín schválení ľozpočtu svazku obcí na rok 2022
před 1. lędnem 2022 nebyla pravidla ľozpočtového pľovizoľia
stanovena.

Rozpočtová opatření Za kontrolované období byla svazkem obcí proveđena celkem
2 rozpočtová opatření:
_ č. 1lŻ022 schválené shĺomážděním starostů dne 06.09.2022
usnesením č. i/SS 3122, zveŤejněné na intęľnetových stľánkách
svazku obcí dne 08.09.20ŻŻ,
- č,. 212022 schválęné předsedou svazku đne 31'.12.2022, zveřejněné
na internetových stľánkách svazku obcí dne 09.0I.20Ż3.

Kompetence k provedení posledního rozpoětového opatření V roce
Ż022 pľo předsedu svazku schválena shľomážděním starostů dne
05.IŻ.2022 usnesením č,. 5l4lŻ2 s tím, že shĺomáŽđění staľostů
bude o tomto provedeném rozpočtovém opatření infoľmováno
na nejbliŽším zasęđćní svazku obcí.

Kontľolovaná rozpočtová opatření byla na intemetových stránkách
svazku obcí v době konečného přezkoumání hospodaření svazku
stále zveřejněna.

Výběrovým způsobem bylo pľověřeno, Že svazek obcí oznźlmíI
na uřeđní desce členské obce Pernink (mís1o výkonu přezkoumání
svazku obcí) zveřejnění schválených rozpočtových opatření svazku
obcí s uvedením, kde jsou zvetejtéĺa v elektľonické podobě a kde
je moŽno nahlédnout do jejich listinné podoby.
Vyvěšení ozĺźlmení na riřeđních deskách ostatních členských obcí
svazku obcí nebylo předmětem kontroly.

Schválený rozpočet Pľo rok Ż02Ż byl shromáŽděním starostů svazku obcí dne
07 .12.2021 usnesením č). 2 l 21 schválen vyrovnaný rozpočet. Příjmy
i výdaje ve výši 301'000,- Kč. Rozpočet je zpracován v třídění
podle ľozpočtové skladby, závaznými ukazatęli ľozpočtu byly
schvál eny ĺozpo čtové p ar agr afy .

Schválený ľozpočet svazku obcí na ľok 2022 je zveřejněn
na internetových stľankách svazku obcí ode dne 06.01 .2022 dosud.

Výběľovým způsobem bylo pľověřeno, že svazek obcí oznźlmíI
na uřední desce členské obce Peľnink (místo výkonu přezkoumání
svazku obcí) zveřejnění ľozpoětu svazku obcí rLa rok 2022
s uvedením, kde je zveřejněn v elektľonické podobě a kde je možno
nahlédnout do jeho listinné podoby. Vyvěšení oznámení
na úředních deskách ostatních členských obcí svazku obcí nebylo
předmětem kontľoly.

Střednědobý výhled
rozpočtu

1) Schválený středněđobý výhled rozpočtu svazku obcí na období
let 2020 - 2023 je zveřejněn na inteľnetových stľánkách svazku
obcí ode dnę 21.12.2019 dosud,

Skutečnosti týkající sę zveřejnění návľhu a schválení
střednědobého výhledu ľozpočtu svazku obcí na období let
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2020 až2023 byIy předmětem při přezkoumání hospodaření svazku
ob cí za pt eďchazející kontrolní období.

2) Návrh střednědobého výhledu ľozpočtu svazku obcí na období
Iď 2a24 - 2027 je zveřejněn na intęrnetoých stľánkách svazku
obcí ode dne 08.l I.2022 dosud'
Zvetejněni návľhu střędnědobého výhledu ľozpočtu svazku obcí
na období 1et2024 - 2027 na úředních deskách členských obcí bylo
qýběrovým způsobem pľověřeno u členské obce:
- Abeľtamy ođ 09.1I.2022 đo 29.12.2022,
- Meľklín od 07.11.2022 do 31 .12.2022,
- Potůčky ode dne I0.ll.20Ż2 dosud.

Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období let
2a24 - 2027 byl schválen shromážděním starostů dne 05.12.2022
usnesením č,.3l4lŻ2. obsahuje souhľnné základĺí údaje o příjmech,
výdajích a finančních zđtojích.
Schválený střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období let
2024 - Ż027 je zveřejněn na internetových stľánkách svazku obcí
ode dne 22.12.2022 dosud.

Výběľovým způsobem bylo pľověieno, že svazek obcí oznámil
na uřední desce členské obce Peľnink (místo výkonu přezkoumání
svazku obcí) zveřejnění výše uvedených střednědobých výhledu
rozpočtu svazku obcí s uvedením, kde jsou zveřejněny
v elektľonické podobě a kde je moŽno nahlédnout do jejich listinné
podoby. Vyvěšení ozntlmęni na uředních deskách ostatních
členských obcí svazku obcí nebylo předmětem kontľoly.

Závěrečný ič,et Návrh závěręčĺého ríčtu svazku obcí za rok 20ŻI včetně zprávy
o výsledku přezkoumĺíní hospodařění svazku obcí za rok 202I je
zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí ode dne
23.05.2022 dosud.
Zvetejĺéní návrhu závěrečného účtu svazku obcí za rok 202l
na úředních deskách členských obcí bylo výběrovým způsobem
pľověřeno u členské obce:
- Pemink v termínu ođ20.05.2022 do 30.06.2022,
- Merklín v teľmínu od 19.05.2022 do 30.a6.2O22.

Závěrečný ťtčet svazku obcizarok2021 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření za rok 202l byl projednán a schválen
shľomáŽděním staľostů dne 07.06.2022 usnesením č,. Uss 2l2Ż.
SbľomáŽđění staľostů svazku obcí vyjádŤi1o souhlas s celoľočním
hospodařením svazku obcí bez lyhĺad.
Schválený závéreěný účet svazkp obcí zarok202I včetně zprźwy
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 202l je
zveřejněn na internetových strąnkách svazku obcí ode dne
22.06.2022 dosud.

Výběrovým způsobem bylo prověřeno, že svazek obcí oznámi! na
uřední desce členské obce Pemink (místo výkonu přezkoumaní
svazku obcí) zveřejněni zźxětęčného účtu svazku obci za rok202l
s uvedením, kde je zveřejněn v ęlektľonické podobě a kđe je možno
nahléđnout do jeho listinné podoby. Vyvěšení oznźlmení
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na úředních deskách ostatních členských obcí svazku obcí nebylo
předmětem kontľoly.

Účetní závěrkasvazku obcí sestavená k 3I.1,2.Ż02I byla schválena
shľomážděním starostů dne 07.06.2022 usnesením č,. Llss Żl22
současně se závěrečným účtem svazku obcí'

Bankovní výpis Zůstatek peněžních pľostřeđků na ľozvahovém účtu Ż3I - Základní
běžný účet územních samosprávných celků:
- k 30.06.2022 vykazoval zůstatęk ve výši 158.239,14 Kč, kteľý
nesouhlasil se zůstatkem peněŽních pľostředků dle výpisů
z bankovních účtů svazku obcí v celkové výši 453.696,73 Kč,
vedených u České spořiteiny, a.s. (zůstatek ve výši 396.888,34 Kč)
a u České náľodní banky (zůstatek ve výši 56'808,39 Kč)
ke stejnému datu.

Kontľolou zůstatků peněŽních pľostředků vykźnarlých
na bankovních účtech k 30.06.202Ż bylo zjištěno, že účetní
jednotka nevykázala v účetnictví skutečný zůstatek peněžních
prostředků dle výpisu z bankovního úětu svazku obcí vedeného
u Čęské spořitelny a.s. k 30'06.2022 (tj. zůstatek ve výši
396.888,34 Kč), ale zůstatek vykazaný na tomto bankovním účtu
k 3 1 .05 .2022 (tj ' zůstatek ve výši 1 0 1 .43 0,75 Kč),

_ k 31.12.2022 vykazoval zůstatęk ve výši 180.190'97 Kč, který
souhlasil se zůstatkem peněžních pľostředků dle vypisů
z bankovních účtů svazku obcí vedených u České spořitelny, a.s.
(zůstatek ve výši 123.442,58 Kč) a u Čęské náľođní banky
(zůstatek ve výši 56.748,39 Kč) ke stejnému datu.

Kontrolou bylo zjištěno, že účetní jednotka vykázaIa v účetnictví
k 3L.I2.2022 skutečtý zůstatek peněžních pľostředků doložený
vypisy Z bankovľích účtů svazku obcí vedeného u České
spořitelny. a.s. a u Ceské národní banky.

Evidence pohledávek Evidence pohledávek je vedena elektľonicky v účetním pÍogramu
Munis. V kontrolovaném období nebyly svazkem obcí evidovány
žáďné pohledávky, ľozvahový účet 315 - Jiné pohleděxky z hlavní
činnosti vykazoval kę dni 3L12'2022 nulový stav.

Inventuľní soupis
majetku aztnazků

Inventaľizace majetku a závazk'i k 31.12.2022 pľovedena
na záklađě plánu inventur vydaného předsedou svazku obcí dne
15.12.2022' platného v době od 15.12.2022 do 31.0I.2022.
Jmenována byla jedna tříčlenná inventaizační komise. Provędení
inventuľ stanoveno v teľmínu od L5.I2.20Ż2 đo 3LI2.Ż022 pro
fyzické inventury a od 01 .0I.2023 đo 24.0I.2023 pľo dokladové
inventuľy. Iĺv entańzaćĺi zpráv a ze dne 3 I .0 LŻ022. Inventarizační
rczdíLy nebyly účetní jednotkou zjištěny.
Kontrola inventuľních soupisů k rozvahovým účtům 0Ż8, a42,Ż3l,
26I,3ÍI,32I a374.

Kniha došlých faktuľ V kontrolovaném období od 01.01 .Ż02Ż do 3LI2.20Ż2 bylo
do knihy došlých faktuľ zapsáno cęlkem 28 dodavatelských faktuľ,
z nichž k 3I.12.2022 byla evidována jedna neuhrazená
dođavatelská faktuľa po lhůtě splatnosti ve výši 2.650,' Kč
za'űčtovanána ľozvahový účet 32I -Dođavatelé ke stejnému datu.
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Kniha odeslaných
faktuľ

Za kontrolované období od 0L0I.2022 do 3LI2.2022 bylo
do knihy odeslaných faktuľ zapsáno celkęm 31 odběratelských
faktur, z nichžk 3I.1Ż.20Ż2 byly evidovány 3 nęuhľazené faktury
po lhůtě splatnosti Ve výši 84.594,50 Kč zauětované
narczvallovém účtu 311 - odběratelé ke stejnému datu.

Pokladní doklad V kontľolovaném období od 01.01 .202Ż do 30.09.2022 byl
svazkem obcí vystaven jeden pokladní výdajový doklad
č,.2200001.
V kontľolovaném období od 01 )02022 do 31.12.Ż022 nebyl
svazkem obcí vystaven žádný pokladní výdajový doklad, ode dne
06.09'2022 účetní jednotka již hotovostní platební operace
nepľovádí.

Pokladní kniha (đeník) Svazkem obcí byla předložena pokladní kniha účetní jednotky
za obđobí leden ažzáŤí2022.
Shĺomážděním staľostů svazku obcí dne 06.09.Ż0Ż2 usnesením
ě. 1/SS 3122 by\o schváleno zrušení pokladny svazku obcí s tim, že
hotovostní platební operace jíž' svazek obcí nebude provádět
a platební operace budou pľováděny pouze bezhotovostním
převodem.

K 3I'12.Ż022 vykazoval ľozvahový účet 26Í _ Poklađna nulový
zůstatek, ľozpočtová položka 5182 _ Převody vlastní pokladně
nebyla ve výkazu Fin} - 12 M ke steinému datu uvedena.

Příloha rozvally Ke kontľole předložen ýkaz Příloha rozvahy účetní jednotky
sestavený k 3 0.06.2022 a k 3 1 .12'2022.

Rozvaha Ke kontrole předložen výkaz Rozvaha účetní jednotky sestavený
k 30.06.20Ż2.
Kontľolou výkazu RozvaĘ bylo zjištěĺo, že ke dni 30'06.2022
nebyl účetní jednotkou přeúčtován výsledek hospodaření z ľoku
202I ve výši 4.000.505,93 Kč, z tozvahového učtu 431 - Výsledek
hospodaření ve schvalovacím Íízení na ľozvahový účet
43Ż _ Výsledek hospodaření předchazejících účetních období.
V době kontrolypřeúčtováno účetním dokladem č' 610002.

Ke kontľole přeđiožen vykaz Rozvaha účetní jednotky sestavený
k3r.r2.2022.

Učtový rozvľh Účetní iednotka má sestavený 'platný účtový rozvrhpro ľok 2022.
Yýkazpľo hodnocení
plnění ľozpočtu

Kontľolou výkazu pro hodnocení plnění ľozpočtu Fin 2 - 12 M,
sestaveného svazkem obcí k 30.06.2022 bylo zjištěno, že
v příjmové části byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši
364'212,20 Kč (tj. plnění k ľozpočtu schválenému po změnách
na I2I,0 %) a Ve výdajové části byly ěerpány výdaje
po konsolidaci ve lryši 314.003,37 Kč (tj. plnění k rozpočtu
schválenému po změnách na 104'32 %).Výsledkem rozpočtového
hospodďení svazku obcí byl ke dni 30.06.Ż022 přebýek
ve Íinanční výši 50.208,83 Kč.
Kontľolou výkazu Ftn 2-I2 M sestaveného k 30.06.Ż022 byIo
zjištěno, Že v pruběhu kontľolovaného období účetnĺ jednotka
nepľovedla rozpočtové opatření před pľovedením ľozpočtově
nezajištěného výđaje, a to:
- u rozpočtového paľagľafu Ż212 _ Silnicę (činnost svazku obcí)



ve výši 290.174,57 Ką
- u rozpočtového paragrafu z2I9 - ostatní zaležitostí pozemních
komuníkací ve výši 4.936,80 Kč, kde došlo mimo jiné
i k nesprávnému účtování na rozpočtový paragrať 22Í9, správně
mělo byt účtovĺĺno na rozpočtový paragľaf 2212 - Silnice.

Kontľolou výkazu pľo hodnocení plnění ľozpočtu Fin 2 - 12 M,
sestaveného svazkem obcí k 3I.12.2022 bylo zjištěno, že
v příjmové části byly lytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši
1.081.400'80 Kč (tj. plnění k ľozpočtu schválenému po změnách
na 99,9I %) a ve výdajové části byly čeľpány výdaje
po konsolidaci ve výši 1.009.240,ĺ4 Kč (tj. plnění k ľozpočtu
schválenému po změnách ĺa 93,24 %). Výsledkem ľozpočtového
hospodaření svazku obcí byl ke dni 3Í.I2.Ż0ŻŻ přebýek
ve finanční výši 72.160,66 Kč.

Yýkazzisku aztráty Kontrolou Yýkaz zisku aztrtlty sestaveného svazkem obcí:
- k 30.06.2022 bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření běžného
účetního obđobí byl zisk ve výši 76.642,45 Kč, který souhlasil se
stavem na ľozvahovém űitu Výsledek hospodařeni běžného
účetního období vykázaým v e výkazu rozv ahy ke stej nému datu,
- k 31 .12.2022 bylo zjištěno, že výsledkem hospodďení běžného
účetního období byla ztrźúa ve výši 551.321,10 Kč, kteľá souhlasila
se stavem na ľozvahovém účtu Výsiedek hospodaření běžného
účetního období vyktnaným ve výkazu rozvahy ke steinému datu.

Daľovací smlouvy Dle sdělęní Svazku obcí Bystřice nebyla v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena daľovací smlouva.

Dohody o pľacovní
ěinnosti

Dle sdělení Svazku obcí Bystřice nebyla v kontľolovaném obdobj
svazkem obcíuzavÍena dohoda o pľacovní činnosti.

Dohody o provedení
pľáce

Dle sdělení Svazku obcí Bystřice nebyia v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena dohoda o pľovedení práce.

Smlouvy a další
materiá1y
k poskytnutým
účelovým dotacím

Svazek obcí Bystřice nemá vyhlášen ''Progľam pľo poskytováĺí
dotací nebo finančních výpomocí ''dle $ 10c zźtkona
č,. 25012000 Sb., o ľozpočtových pľavidlęch uzemních ľozpočtů,
vę zněni pozđějších předpisů (dále i "Zákonč,.25012000 Sb''').

Svazek obcí Bystřice poskýl mimo jiné na zakladé žádosti:
- ze đne 22.02.2022 městu Hľoznětín' se sídiem Kľušnohoľské
náměstí I, 362 33 Hľoznětín, IČo 00254592, dotaci ve výši
10.000,- Kč, určenou na kultuľní akci ''Pľavý Kľušnohorský
masopust'' dne 05.03.2022. Žáđost obsahovala náležitosti dle $ 10a
odst' 3 zźlkoĺla č,. 250lŻ000 Sb. Dotace městu Hľoznětín byla
poskytnuta prostřednictvím Veřejnopľávní smlouvy o poskytnutí
dotace zrozpoětu Svazku obcí Bystřice ev. č,.Il2022, uzavřené dne
ŻŻ.02.202Ż. Veřejnopľávní smlouva obsahovala náležitosti dle
$ 10a odst. 5 zákona č,. 25012000 Sb. o poskýnutí dotace
a uzavřeĺí veřejnoprávní smlouvy ľozhodlo shľomáždění starostů
dne 07.12.2027 usnesením ě. 3/21. Záv&ęěné vyilětovźní je dle
smlouvy město Hľoznětín povinno předložit nejpozději
đo 3I'12.2022.
Předloženo vytičtování individuální dotace z rozpočtu svazku obcí
ze dnę 30.01 .2023, skutečné náklady na kultuľní akci ''Pravý

Č. 3.: rczuz I2lKNl22-6
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Kľušnohoľský masopust'' ěinily 11I.7I0,- Kč, dotace ěerpána
v plné výši;
- ze ďne 16.05.2022 městu Merklín, se síđlem Merklín ě.p. 6,
362 34 Merklín, IČo 00254789, dotaci ve výši 10.000,- Kč,
určenou na kulturní akci ''Merklínský pohádkový les" dne
04.06.2022. Žadost obsahovala náležitosti dle $ 10a odst. 3 ztĺkona
č. 25012000 Sb. Dotace městu Merklín byla poskytnuta
pľostřednictvím Veřejnopľávní smlouvy o poskýnutí dotace
z rozpočtu Svazku obcí Bystřice ev. č,. 312022, uzavřené dne
25.06.2022. Veřejnoprávní smlouva obsahovala náleŽitosti dle
$ 10a odst' 5 ztlkona ě. 25012000 Sb. o poskytnutí dotace
a uzavření veřejnopľávní smlouvy ľozhodlo shromáŽdění staľostů
dne 07.I2.Ż0ŻI usnesením č,. 3l2I Závěreěné vyúčtování je đle
smlouvy město Merklín povinno předIožit nejpozději
đo 3I.12.2022.
PředloŽeno vyúčtování individuální dotace zrozpočtu svazku obcí
ze dne 09.12.20Ż2, skutečnó náklady na kultuľní akci ''Meľklínský
pohádkový les'' činily 45.256,- Kč, dotace č,ętpźĺĺav plné výši.

Smlouvy nájemnÍ DIe sdělení Svazku obcí Bystřice nebyla v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena náiemní smlouva.

Smlouvy o dílo Dle sdělení Svazku obcí Bystřice nebyla v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena smlouva o dílo.

Smlouvy o převodu
maj etku (koupě, prodej,
směna' převod)

Dle sdělení Svazku obcí Bystřice nebyla v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena smlouva o převodu majetku.

Smlouvy o přijetí úvěľu Dle sdělení Svazku obcí Bystřice nebyla v kontrolovaném období
svazkem obcí uzavřena smlouva o přiietí úvěľu.

Smlouvy ostatní Ke kontrole předloŽena Smlouva o vedení účetnictví ze dne
21.12.202I, uzavřená na období roku 202Ż s účinností
od 01.01.2022 mezi Svazkem obcí Bystřice (odběľatel) a Účetní
kanceláří Jana Habartová, se sídlem Merklín L70,362 34 Merklín,
IČo 75061456 (dodavatel) na dobu neurčitou. Předmětem plnění
smlouvy je zpracovávání účetní agendy odběľatęle na základě
dokladů, kteľé budou dodavateli ze stľany odběľatele předany.
Na zakladě této smlouvy bude dodavatęl zpracovźxat účetní
doklady odběľatele, výsledkem této činnosti budou sestavy
ľespektuj ící příslušnou formou účetní evidence.

Dokumentacę
k veřeiným zakazkám

Svazkem obcí Bystřice nebyia předloŽena dokumentace k veřejné
zakázce malého ľozs ahu.

Zápisy z jeđnáni orgánů
dobľovolných svazků
obcí

Za kontrolované období se shľomáždění starostů sęšlo ve dnech
22.02.2022, 07 .0 6.2022, 0 6 .09 .2022 a 0 5 . Í2.Ż022.

Svazęk obcí Bystřice má 6 členských obcí.

Na shľomáŽdění starostů Svazku obcí Bystřicę dne 05.12.2022byl
usnesením č.2l4lŻ2 zvolen nový předseda a nový místopředseda
svazku obcí.

PeněŽní fondy
územního celku _
pľavidla tvoľby
apoužití

V kontrolovaném období netvořil Svazek obcí Bystřice peněŽní
fondy.

Č' 3.: rxĺzt2lĺ<Nl22-6
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il. Zástupce dobľovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice prohlašuje, že
v kontrolovaném období űzemní celek:
r nepľovozova|pođnikatelskou činnost,

, není zřizovatę1ęm příspěvkové otganizace,
) neulzayřel smlouvu o sdruŽených pľostředcích,

' nehospodařil a nenakládal s pľostředky poskytnutými z Náľodního fonđu a s dalšími
pľostředky ze zahraníěí poskytnutými na základě mezinfuodních smluv,

. nenakláđalanehospodařil s majetkem státu,

' nęzadal a neuskutečnilveŤejné zakazky malého ľozsahu ($Ż7 ztkoľ,lač:.134ĺŻ016 Sb.,
o zadávélní veřejných zakćueL<,ve znění pozdějších předpisů),

. neľučil za závazky fyzických aprávnických osob,

. l7elJzayřel zástavní smlouvu týkajícÍ se movitých a nemovitých věcí ve prospěch
třetích osob,

. nezÍíďil věcné břęmeno k majetku územního celku,

. neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zaptĄč:ky, smlouvu
o poskytnutí návľatné Íinanční výpomoci, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského
závazku, smlouvu o přistoupenikzávazku a smlouvu o společnosti,

. nekoupil a ani nepľodal cenné papiry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady

B. PInění opatření k odstranění nedostatkťl zjištěných

a) přĺ přezkoumání hospodaření rÍzemního celku za předcházející ľok

nebvly ziištěnv chybv a nedostatkv.

b) při dílčím přezkoum ńní za rok 2022

nebyly ziĺštěnv méně závažné chybv a nedostatky

byl ziištěn násleđuiící nedostatek:

Předmět: Zákon č,. 42012004 Sb. $ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výđajtł ľozpočtu včetně
peněžních oper aci, týkaj ících se rozpočtových pro středků

Porušený pľávní předpis: Zźlkoĺl č,. Ż50lŻ000 Sb., o ľozpočtových pľavidlech územních
rozpočtů' ve znění pozdějších předpisů

{ 1ó odsŕ. 4 - Rozpočtové opatření" s výjimkou zákonem Ęlmezených opatření. nęb}rlo
orovedeno před pľovedením ľozpočtově nezaj ištěného výdaj e.

. obec nepľovedla rozpočtové opatření před pľovedením rozpočtově nezajištěného
výdaje u rozpoětového paragrafv 22IŻ Silnice (činnost svazku obcí)
a u ľ o zp o čto véh o p ar agr afu 22 1 9 - o statní zál ežito sti p o zemníc'h komunikací.

. Nenapľaveno.
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Porušený pľávní předBis: Zákon ć. 5631199I Sb., o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů

případv týkaiící se účetního obđobí

Účetnictví svazku obcí k 30.06.2022 nebylo úp1né, pľotože účetní jednotka
v účętním období od 01 .0L2022 do 30.06.2022 nezaučtovala na rozvahovém účtu
231 - Základní běŽný účet územních samospľávných celků všechny účetní případy,
které měla zauětovat.

Napľaveno.

a

c. zjištění z koneěného přezkoumání hospodaření

Při konečném přezkoumání hospodaření đobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice
zarok2022:

nebylv ziištěny chvbv a nedostatkv.

D. Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zpracována
na základě:

I. ZĘisu z dílč,ího přezkoumání hospodďení dobľovolného svazku obcí Svazęk obcí Bystřice
za ľok 2022 (ďete i ,'zápis"), s jehoŽ obsahem byl územní cęlęk sęznámen a jehoŽ stejnopis
obdrŽel dne 19.09.2022. Toto dílčí přezkoumání se uskuteěnilo dne 25.08.2022 zaobďobi
od 01.01 .2022 do 30.06.20Ż2, kdy kontroloři kontrolní skupiny, ve složení kontrolor
pověřený řízením přezkoumání Ing. Josef Švéđa a kontrolor Bc. Dagmaľ KlemákoÝá,
deklarovali své kontrolĺí závétyv tomto dílčím zźłpisu vlastnoľučními podpisy.

II. Konečného přezkoumání hospodaření dobľovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice
zarok2022, kteľé se uskuteč.nilo ve dnech 7.2.2023 a9.3.2023. Kontľo]oři kontľolní skupiny
ve složení: kontroloľ pověřený Ťízęním přezkoumání Ing. Josef Švéda a kontľolor
Bc' Dagmaľ Klemiáková, deklarují své kontľolní závěry v této zpttlvě o výsledku přezkoumání
hospodďení vlastnoručními podpisy.

III. Infoľmace uzemního celku o přijatých opatřeních k nápľavě chyb a nędostatků uvedených
v zápisu z dílčího přezkoumání a jejich splnění v souladu s $ 13 odst. 1 písm. a) zél<ona
č,.42al2a04 sb.

Iv. Kontľoly plnění opatření uzemním celkem vztahujícícLl se k zápisu z dílčího
přezkoumání, v souladu s $ 13 odst. 3 zźkonač,.42012004 sb.

E' Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření dobľovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřĺce za rok
20222

I ištěn nedostatek 10 odst.3 n 420t2
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c4 _ překročení povinnosti

Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo
pľovedeno před provedením ľozpočtově nezajištěného výđaje'

II. Upozoľnění na případná ľizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků
($ 10 odst. 4 písm. a) záłkona č. 42012004 Sb.)

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Bystřice za daný
ľok se neuvádí žáđnarizika.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastavenóho
majetku na celkovém majetku územního celku k3t,t2.2022 ($ 10 odst.4 písm. b)
zálkona č,. 42012004 sb.)

a) podílpohledávek na ľozpočtu úzęmního celku

b) podíl závazkj na ľozpočtu územního cęlku

c) podíl zastavęného majetku na celkovém majetku územního celku

p

8,16 o/o

5,58 oń

0 o/"

IV. ověření poměru dluhu rĺzemního celku k pľůměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové ľoky ($ 10 odst. 4 písm. c) zákona č.42012004 sb.)

U dobĺovolného svazku obcí Svazek obcí BystŤice se neuplatňují pľavidla ĺozpočtové
odpovědnosti stanovená v $ 17 zákona č. 23l20I7 sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti, pľoto nebylo provedeno ověření poměľu dluhu územního celku k průměru
jeho příjmů zaposledĺí 4 ľozpočtové roky podle právního předpisu upravující
ľozpočtovou odpovědnost (předmět přezkoumání uvedený $ 2 odst. 2 písm. í) zákona
č,.42012004 Sb').

Kaľlovy Vaľy dne 12.03'2023

ZaKľĄský úřad Karlovaľského kľaje

Ing. J
KR^JSKÝ ÚŘlo

KARLov^RsKÉHo KRAJE
lal cclbot lnt mlho.udttu. hontrclykontľo1oľ Ťízeĺím přezkoumání

Bc. Dagmar K1emáková
kontro1oľ
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Tato zpráva o výsiedku přezkoumání hospođaření je současně i návľhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, ke kterému lzepodat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode
dne přeđání návrhu zprtxy o výsledku přezkoumání hospodařęní kontľolorovi pověřenému
Ťízením přezkoumání. Konečným zněním zptávy o výsledku přezkoumání hospodaření se
tento návrh stává:

o okamŽikęm maľného uplynutí 1hůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zákona
č. 42012004 Sb. k pođání písemného stanoviska kontľoloľovi pověřenému řízením
přezkoumání

o nebo okamžikem vzdäĺi se pľáva doruöit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání
písemné stanovisko k návrhu zpľávy o výsledku přezkoumání hospodaření dle $ 7 písm. c)
zźlkoĺa č,. 420 l 200 4 sb.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech' přičemž
jeđen stejnopis je předán územnímu celku a dľuhý stejnopis obdrží Kľajský úřad
Karlovarského kĺaje. Zptáva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčího
přezkoumání.

Zástupce územního celku pľohlašuje, Že poskyl pľavdivé a úplné infoľmace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahýicich se k němu. Současně zástupce územního celku bere
na vědomí, že pľovedené přezkoumaní hospodaření ho nęzbavuje odpovědnosti za spľávnost
vykázaných výsledků.

S obsahem zptávy o výsledku přezkoumání hospodďení dobľovolného svazku obcí Svazek
obcí Bystřice o poětu 13 stľan seznamena a jeho stejnopis obdľŽela

Dne: 17.03.2022

Ing. Mľňková, místopředseda svazku

Rozdělovník:

Poučení:

ĺ''ĺ.:.1ĺj Y,Yťi.^ĺ]ł
;l |J ']'i; ':.l,]_,,ĺ,;j Ą'r'a'-i'łAłi

' l''i 
''ll:') 

'\\ 
" 

Ô'ł

Územní celek můŽe do 15 dnů od předání návrhu zpľávy o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprtwy o výsledku přezkoumání hospodařenĺ
v souladu s $ 6 odst. 1 písm. d) zakonač,.42012004 sb,

Stanovisko zaš|e űzęmní celek na adľesu Kľajského úřadu Karlovaľského kľaje, ođboĺ
intęľního auditu a kontľoly, s uvedením jména kontľoloľa pověřeného Ťízęnímpřezkoumání'

T2

Steinopis Počet wtisků Předáno Převzala

I 1 Svazęk obcí Bystřice Ing. Renata Mńková

Ż 1 Kaľlovaľský kľaj Ing. JosefŠvéda
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t

Űzemní celek je ve smyslu ustanovęní $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č,. 42012004 Sb' povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávé o výsledku přezkoumání
hospodaření a poďat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu'
a to nejpozději do 15 dnů po pľojedntní zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření spolu se
záx&ečĺýmúčtem v oľgánech územního cęlku.
IJzemni celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zćlkona č,' 42012004 Sb. povinen
v informacích pod1e ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhoŽ zakona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu oľgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu oľgĺínu zprávu o plnění přijatých opatření zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek đopustí přestupku podle ustanovení $ 14 odst.
1 písm. b) a c) ztĺkoĺa č). 42alŻa04 Sb. a zato lze uloŽit územnímu celku podle ustanovení
$ 14 odst. 2 zźlkonač,.42012004 Sb. pokutu do výše 50.000,_ Kč.

(
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